1

平成 18年 1月 26日
各  位

会 社 名 大証金（大阪証券金融株式会社）
代 表 者 名 取 締 役 社 長  大 津 隆 文
（コード番号 ８５１２ 東証・大証 第一部）
問 合 せ 先 企画総務部長 西 山  剛

ＴＥＬ（06）6233-4510

当社株式の投資魅力向上策に関する総合的取組みについて

 当社は、平成 18 年 1 月 26 日開催の取締役会において、当社株式の投資魅力を向上させ、

中長期的、安定的な株主の増加を図るため、当期配当の引上げ、中間配当制度の導入、株主

優待制度の新設、単元未満株式の買い増しキャンペーンの展開などからなる総合的な取組み

を実施することを決議いたしましたのでお知らせします。

１ 当期配当の引上げ

当期配当予定 11 円（普通配当６円、特別配当５円）について、最近の業績動向を踏まえ、

配当に関する基本方針に沿って、特別配当（予定）をさらに３円引き上げ、計 14 円とする

ことといたしました。

  （配当に関する基本方針）

一株あたり６円の安定配当を堅持するとともに、好業績時（単体純利益で概ね８億

円以上）には、配当性向 30％を基準に増配いたします。

  （参照）平成 18 年 1 月 26 日付開示資料「平成 18 年３月期（第 92 期）配当予想の修正

に関するお知らせ」

２ 中間配当制度の導入

平成 18 年度から毎年９月 30 日を基準日とする中間配当制度を導入することといたしま

した。なお、当該制度の導入は、本年６月開催予定の定時株主総会で決議がなされること

が条件となります。

（参照）平成 18 年 1 月 26 日付開示資料「中間配当制度導入に関するお知らせ」

３ 株主優待制度の新設

長期的な個人株主の増加促進のため、平成 18 年３月期から株主優待制度を新設すること

といたしました。毎年３月 31 日現在の株主（実質株主を含む。）に対し、次のとおり、保

有株数に応じて「ふるさと小包ギフトカード（日本郵政公社発行）」等を贈呈いたします。

2

   贈呈基準

     100 株以上 500 株未満保有の株主  「クオカード」     1,000 円券 １枚

500 株以上 1,000 株未満保有の株主 「ふるさと小包ｷﾞﾌﾄｶｰﾄﾞ」2,000 円相当１枚

         1,000 株以上保有の株主 「ふるさと小包ｷﾞﾌﾄｶｰﾄﾞ」3,000 円相当１枚

  （参照）平成 18 年 1 月 26 日付開示資料「株主優待制度の新設に関するお知らせ」

４ 投資単位の引下げ等

 (1) 売買単位の引下げ（平成 17 年 11 月 24 日付開示済）

   平成18年２月１日より証券取引所における売買単位を1,000株から100株に引き下げ

ることといたしました。

 (2) 単元未満株式買い増しキャンペーンの展開

   平成 18 年２月１日から３月 14 日までの間、単元未満株主（単元未満株式を併せ持つ

単元株主を含む）を対象とする買い増しキャンペーンを実施することといたしました。

当該期間に買い増しを申し出られた場合、買い増し手数料を無料とさせていただきます。

  なお、同期間中、単元未満株式の買取請求をされた場合の手数料の取扱いについても同

様といたします。

５ ＩＲ活動の積極化

 (1) ＩＲフェア参加

   2 月 17 日（金）と 18 日（土）の両日、大阪ドームで開催される「関西ノムラ資産管

理フェア２００６（野村證券主催）」に参加いたします。個別ブースを出展するほか、ミ

ニ企業説明会を開催します。

(2) ホームページの刷新、拡充

   3 月にホームページをリニューアルする予定です。使いやすさ、わかりやすさに重点

を置き、ＩＲ情報（ＩＲカレンダー、財務ハイライト等）の一段の充実を図ります。

(3) 機関投資家等へのワンオンワン・ミーティングの実施

  １月 10 日（火）５社

１月 11 日（水）３社

  １月 30 日（月）４社（予定）

以 上